
SMLOUVA O PORADENSTVÍ 

uzavřená podle ustanovení§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "ObčZ") 

MEZI: 

1. OTIDEA avz s.r.o. 

a 

se sídlem Thámova 681/32, Karlín, 186 00 Praha 8 

IČO: 04682378 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 251727, 

bankovní spojení:    

za niž jedná Mgr. Kateřina Koláčková, jednatelka 

DÁLE JEN "Poradce" NA STRANE JEDNÉ 

2. Národní ústav pro vzdělávání, 

školské poradenské zařízení 

a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 

se síd lem Weilova 1271/6, 102 00 Praha 10 

IČO: 00022179 

jejímž jménem jedná PhDr. Helena Úlovcová, pověřena řízením 

DÁLE JEN "Objednatel" NA STRANE DRUHÉ 

SPOLEČNE BUDOU DÁLE OZNAČOVÁNY JAKO "Smluvní strany" 

Smluvní strany se dohodly na následujících smluvních podmínkách této smlouvy (dále jen "Smlouva"): 

PREAMBULE 

Tato smlouva se uzavírá na základě výsledků interního poptávkového řízení v souladu se směrnicí 

Objednatele č.17 /2016 ze dne 6. 5. 2016 o zadávání veřejných zakázek. 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Touto Smlouvou se Poradce zavazuje vykonávat pro Objednatele poradenskou činnost 

v oblasti veřejných zakázek dle zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů, příp. dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen "Poradenská 

činnost"), a Objednatel se zavazuje zaplatit mu za to odměnu. 



1.2 Objednatel tímto uděluje Poradci písemnou plnou moc ke všem právním úkonům potřebným 

k provedení Poradenské činnosti Poradcem. 

1.3 Poradenská činnost bude Poradcem vykonávána v souladu s platnou legislativou EU a ČR. 

1.4 Poradenskou činnost lze realizovat pouze na základě předchozí písemné/e-mailové objednávky 

Objednatele prokazatelně doručené Poradci v souladu s odstavcem 5.1. Objednávka bude 

obsahovat rozsah činností, které má Poradce pro Objednatele v dané oblasti provést. 

2. MÍSTO PLNĚNÍ, TERMÍN PLNĚNÍ 

2.1 Místem plnění Smlouvy je sídlo Poradce, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. 

3. PRÁVA A POVINNOSTI PORADCE 

3.1 Poradce je povinen postupovat s odbornou péčí při plnění předmětu Smlouvy v zájmu 

Objednatele. 

3.2 Poradce je povinen uskutečňovat Poradenskou činnost podle pokynů Objednatele a v souladu 

s jeho zájmy. V případě nevhodnosti pokynů Objednatele je Poradce povinen na jejich 

nevhodnost Objednatele upozornit. 

3.3 Poradce je povinen bez zbytečného odkladu oznámit Objednateli všechny okolnosti, které 

zjistil nebo měl zjistit v rámci Poradenské činnosti, a které mohou mít vliv na změnu pokynů 

nebo zájmů Objednatele. 

3.4 Poradce je oprávněn uskutečňovat část plnění předmětu této Smlouvy prostřednictvím třetích 

osob (např. jinou právnickou nebo fyzickou osobou). 

3.5 Poradce je povinen předat Objednateli zpět bez zbytečného odkladu dokumenty a věci, které 

od něho převzal při začátku a během Poradenské činnosti dle této Smlouvy, není- li jich pro 

plnění předmětu Smlouvy více třeba. 

3.6 Zjistí-li Poradce při zajišťování předmětu této Smlouvy překážky, které znemožňují řádný výkon 

Poradenské činnosti dohodnutým způsobem, oznámí to neprodleně Objednateli, se kterým se 

dohodne na odstranění daných překážek. Nedohodnou-li se Smluvní strany na odstranění 

překážek, popř. změně Smlouvy, ve lh ůtě 7 dnů, je každá ze Smluvních stran oprávněna 

vypovědět Smlouvu v souladu s čl. 8 této Smlouvy. Poradce má v takovém případě nárok na 

úhradu nákladů vynaložených při plnění svého závazku dle této Smlouvy a přiměřenou část 

odměny. Poradce má v takovém případě povinnost předat Objednateli informace vztahující se 

ke skutečnostem, které zjistil při plnění svého závazku dle této Smlouvy, a to do ukončen í doby 

její platnosti a předat Objednateli veškeré originály dokladů a listin, které od Objednatele 

obdržel v souvislosti s vykonáváním činností dle čl. 1. této smlouvy. 



3. 7 Poradce je povinen zachovávat mlčenlivost o všech údajích, které jsou obsaženy v podkladech, 

které byly Objednatelem poskytnuty Poradci pro účely realizace Smlouvy, nebo o jiných 

skutečnostech, se kterými přišel při plnění předmětu Smlouvy do styku. Tyto údaje tvoří 

obchodní tajemství Objednatele ve smyslu ust. § 504 ObčZ. 

3.8 Poradce je povinen provádět dílčí úkony v rámci Poradenské činnosti ve lhůtách, které 

odpovídají charakteru a složitosti jednotlivých úkonů a které musejí být Smluvními stranami 

předem písemnou formou či e-mailem vzájemně odsouhlaseny. 

4. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 

4.1 Objednatel je povinen předat včas Poradci úplné, pravdivé a přehledné informace a případné 

listiny, jež jsou nezbytně nutné k výkonu Poradenské činnosti dle této Smlouvy, pokud z jej ich 

povahy nevyplývá, že je má zajistit Poradce v rámci své činnosti. 

4.2 Objednatel je povinen poskytovat Poradci během plnění předmětu Smlouvy přiměřenou další 

součinnost. 

4.3 Objednatel je povinen Poradci vyplatit odměnu podle článku S. této Smlouvy. 

4.4 Objednatel odpovídá Poradci za úplnost a správnost podkladů zadání. Poradenská činnost 

provedená na základě chybných podkladů poskytnutých Objednatelem není vadným plněním 

Poradce ve smyslu zákona. 

S. ODMĚNA PORADCE 

5.1 Za výkon Poradenské činnosti náleží Poradci odměna stanovená hodinovou sazbou ve výši 

1.600 Kč bez DPH; DPH bude účtována v zákonné výši ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

Odměna ve stanovené výši náleží Poradci za každou byť započatou hodinu výkonu Poradenské 

činnosti. Za výkon poradenství spočívajícího v poskytování a zajištění komplexních činností si 

smluvní strany mohou dohodnout paušální sazbu před výkonem jednotlivých činností formou 

emailové objednávky. 

5.2 V případě, kdy Poradcem předpokládaný objem Objednatelem požadované Poradenské 

činnosti uvedených na jeho objednávce přesáhne jednorázově 20 hodin, je Poradce povinen 

informovat o této skutečnosti Objednatele s tím, že Objednatel má právo do 12 hodin od 

momentu doručení takové informace svůj požadavek na provedení takové činnosti zrušit. 

5.3 Odměna Poradce za Poradenskou činnost je splatná vždy na základě samostatných faktur 

Poradce, a to bezhotovostním převodem na účet Poradce uvedený ve Smlouvě. Jednotlivá 

faktura bude Poradcem vystavena vždy po provedení jednotlivého výkonu Poradenské činnosti 

na zá kladě jednotlivé objednávky Objednatele. Faktura musí vždy obsahovat seznam úkonů, 



za jejichž provedení je fakturována odměna Poradce. Faktury jsou splatné vždy do 25 

kalendářních dnů od doručení Objednateli. 

5.4 V případě zrušení objednávky poté, co již Poradce započal s výkonem příslušné části 

Poradenské činnosti, náleží Poradci odměna v poměrné výši, včetně náhrady nákladů dle čl. 5.5 

Smlouvy v prokazatelné výši. 

5.5 Poštovné, cestovné, náklady na kopírování, včetně případných znaleckých posudků či jiných 

posudků třetích subjektů, náklady na překladatelské služby a náklady nezbytně vynaložené 

Poradcem v souvislosti s výkonem Poradenské činnosti, jsou náklady, které nejsou zahrnuty do 

odměny Poradce dle čl. 5.1 a budou připočteny k odměně Poradce dle čl. 5.1 dle skutečné, 

Poradcem doložené výše. Příslušná faktura musí obsahovat v přílohách doklady o vynaložených 

nákladech. Ostatní náklady Poradce, které spočívají zejména v telekomunikačních poplatcích, 

tisku dokumentů apod., budou účtovány paušálně ve výši 4% z každé fakturované částky bez 

DPH a to současně s odměnou Poradce dle čl. 5.1 Smlouvy dle skutečné, Poradcem doložené 

výše. 

5.6 Faktura musí obsahovat potřebné náležitosti daňového dokladu ve smyslu platného zákona 

o dani z přidané hodnoty. Objednatel nebude poskytovat zálohové platby. 

5.7 Povinnost Objednatele zaplatit Poradci odměnu nebo její část a poskytnout náhradu nákladů 

dle této Smlouvy je splněna dnem připsání příslušné částky na účet Poradce uvedeného 

v záhlaví této Smlouvy. 

6. ODPOVĚDNOST A ZÁRUKY 

6.1 Poradce je povinen při plnění této Smlouvy postupovat s odbornou péčí a v zájmu Objednatele. 

6.2 Poradce odpovídá za to, že bude svoji činnost provádět v souladu s touto Smlouvou. 

6.3 Smluvní strany si sjednávají záruční lhůtu vztahující se k plnění předmětu Smlouvy na dobu 

2 let (24 měsíců). Tato záruční lhůta začíná plynout jednotlivě pro každý jednotlivý výkon 

Poradenské činnosti na základě samostatné objednávky Objednatele, a to od okamžiku jeho 

předání Poradcem a převzetí a schválení Objednatelem. 

6.5 Poradce neodpovídá za vady, které byly způsobeny dodržením pokynu od Objednatele 

a Poradce ani při vynaložení veškeré odborné péče ne mohl zjistit jeho nevhodnost, případně 

na ni upozornil Objednatele, ale ten na dodržení svého pokynu trval. 

6.6 Poradce odpovídá Objednateli za škodu způsobenou vadným výkonem Poradenské činnosti dle 

Smlouvy až do výše pojistného plnění dle pojištění odpovědnosti za škody způsobené třetí 

osobě, které činí 35 000 000 Kč. Toto neplatí v případě, kdy je Poradenská činnost vadně 

poskytnuta v důsledku nesplnění povinností Objednatele dle této Smlouvy. 



7. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

7.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu Smlouvy oběma Smluvními stranami. 

V souladu s ust. § 1758 ObčZ je smlouva uzavřena nejdříve okamžikem podpisu jejího 

písemného vyhotovení oběma smluvními stranami. 

7.2 Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

7.3 Objednatel může tuto Smlouvu kdykoli částečně nebo v celém rozsahu vypovědět. Výpověď 

smlouvy vyžaduje písemnou formu. Nestanoví-li výpověď pozdější účinnost, nabývá účinnosti 

dnem, kdy se o ní Poradce dověděl nebo mohl dovědět. Od účinnosti výpovědi je Poradce 

povinen ne pokračovat v činnosti, na kterou se výpověď vztahuje. Je však povinen Objednatele 

upozornit na opatření potřebná k tomu, aby se zabránilo vzniku škody bezprostředně hrozící 

Poradci nedokončením jednotlivé Poradenské činnosti. Za činnost řádně uskutečněnou do 

účinnosti výpovědi má Poradce nárok na úhradu nákladů vynaložených při plnění svého 

závazku dle této Smlouvy a přiměřenou část odměny. 

7.4 Poradce může Smlouvu kdykoli částečně nebo v celém rozsahu vypovědět s účinností čtrnáct 

dní ode dne doručení dané výpovědi Objednateli, nevyplývá-li z výpovědi doba pozdější. 

Výpovědním důvodem je podstatné porušení smluvních povinností Objednatelem, přičemž za 

podstatné porušení v tomto smyslu se považuje zejména neuhrazení odměny Poradce či její 

části ve stanovené lhůtě splatnosti, a dále neposkytnutí součinnosti Objednatele dle této 

Smlouvy, které může mít za následek vadný výkon Poradenské činnosti. Ke dni účinnosti 

výpovědi zaniká závazek Poradce uskutečňovat činnost, ke které se zavázal. Jestliže tímto 

přerušením činnosti by vznikla Objednateli škoda, je Poradce povinen jej upozornit, jaká 

opatření je třeba učinit k jejímu odvrácení. 

7.5 Za činnost řádně uskutečněnou do účinnosti výpovědi má Poradce nárok na úhradu nákladů 

vynaložených při plnění svého závazku dle této Smlouvy a na přiměřenou část odměny. 

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

8.1 Ostatní práva a povinnosti Smluvních stran se řídí příslušnými ustanoveními ObčZ. 

8.2 Tato Smlouva byla uzavřena dle skutečné vůle Smluvních stran, a proto byla jimi jakožto 

správná vlastnoručně podepsána. 

8.3 Veškeré změny a doplnění této Smlouvy jsou možné pouze formou písemných dodatků 

odsouhlasených a podepsaných oběma Smluvními stranami. 

8.4 Za Objednatele jsou oprávněny jednat v záležitostech plněn í předmětu této Smlouvy Ing. 

Jarmila Halouzková, tel:  a Mgr. Romana 

Žáková,  Těmto osobám budou oprávněnou 



osobou ze strany Poradce sdělovány požadavky na potřebné dokumenty a informace, případně 

žádosti Poradce dle této Smlouvy, a to na výše uvedené e-mailové adresy. Za Poradce jsou 

oprávněni j ednat vyčlenění pracovníci, Mgr. Kateřina Koláčková , tel :  

 Bc. Petra Pešinová, . 

8.5 V případě, že budou některá ustanovení této Smlouvy zrušená, neplatná či nevynutitelná, 

nezpůsobí ne platnost či nevynutitelnost celé Smlouvy. V takovém případě Smluvní strany 

takové zrušené, neplatné či nevynutitelné ustanovení nahradí ustanovením novým, které se 

svým obsahem bude nejvíce blížit účelu zrušeného, neplatného nebo nevynutitelného 

ustanovení. To samé bude aplikováno, jestliže se ukáže, že Smlouva obsahuje mezery. 

V případě, že takováto mezera nemůže být vyplněna výkladem, Smluvní strany jsou povinny 

spolupracovat na vytvoření odpovídajícího dodatku k této Smlouvě. 

8.6 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží 

po jednom stejnopisu. 

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že jejímu obsahu 

porozuměly, a že tato vyjadřuje jejich pravou a svobodnu vůli a na důkaz toho připojují své podpisy. 

V Praze dne 8. 9. 2016 

OTIDEA avz s.r.o. 

OTIDEA AVZ S.R.O~ 
Thámova 681/32, Praha 8 

Budova Meteor C 

Mgr. Kateřina Koláčková 

jednatelka 

V Praze dne 8. 9. 2016 

Národní ústav pro vzdělávání, 

školské poradenské zařízení a 

zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků 

PhDr. Helena Úlovcová 

pověřena řízením 




